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Kære Marcus Vesterager, MB 
 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndigheden, fremsender jeg svar på dit 
spørgsmål af 30. marts 2022 vedr. parkeringspladser i gården, Nørrebrogade   . 
 

Med venlig hilsen  

Frederik Alexander Guntofte 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
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Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen 

Parkeringspladser, Nørrebrogade

Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager (A) har den 26. 

april 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Det er efterhånden en gammel sag (skulle være afsluttet i 2020), hvor vi 

har besluttet at fysisk lovliggøre parkeringspladserne i gården ved 

Nørrebrogade         - gården ligger dog med adgang for biler mod 

Stengade. I starten af januar fik jeg svar fra forvaltningen om, at man 

afventede vurdering af nogle nye oplysninger, da ejeren endnu ikke 

havde efterkommet udvalgets beslutning. Hvad er status på sagen, og 

hvornår forventer forvaltningen, at den er afsluttet? 

Svar 

I forlængelse af forvaltningens afslag af 9. juli 2021 på bibeholdelse af 

parkeringspladserne på Nørrebrogade      , blev der den 16. november 

2021 sendt et varsel om påbud om lovliggørelse af forholdet, da ejer 

ikke havde efterkommet afslaget. 

Afslaget blev meddelt, fordi bibeholdelse af parkeringspladserne vil 

medføre begrænset friareal og en forringelse af ejendommens 

opholdsareal, hvilket ikke er i overensstemmelse med det for området 

tilstræbte. 

På baggrund af supplerende redegørelse af 30. november 2021 fra 

ejeren samt dennes rådgiver, har forvaltningen vurderet, hvorvidt de 

nye oplysninger fra ejeren kunne ændre afslaget om bibeholdelse af 

parkeringspladserne. 

Forvaltningen meddelte den 11. februar 2022 afslag på genoptagelse af 

byggesagen. 

Forvaltningen agter indenfor de næste 14 dage, at foretage besigtigelse 

for en afklaring af, hvorvidt forholdet er lovliggjort. Sagens eventuelle 

videre behandling vil blive besluttet efter besigtigelsen. 
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Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 


	Notatformat
	Svar på spørgsmål vedr. parkeringspladser, Nørrebrogade

